
 
 

 

 

 

IL RETTORE 

 
 

VISTO il Bando per l’ammissione ai Master universitari di I° e II° livello, ai Corsi di perfezionamento 
e di aggiornamento professionale e ai Corsi di Formazione Continua a.a. 2022/2023 (Decreto 
Rettorale Rep.1259/2022 prot. 237594 del 30/6/2022) e in particolare le date di iscrizione dei 
seguenti corsi di formazione continua a.a. 2022/2023 indicati nell’allegato 1 del bando:  

- Attività motoria integrata al curriculum e pause attive: due aspetti dell’attività fisica in classe; 
- Didattica laboratoriale innovativa: le cooperative scolastiche;  
- Introduzione alla comunicazione empatica per insegnanti;  
- La didattica dell’arte nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria;  
- La poesia nella scuola dell’infanzia e primaria: il contributo delle neuroscienze;  
- La prospettiva biopsicosociale, l’osservazione sistematica per la definizione del PEI e del PDP di 

alunni con bisogni educativi speciali; 
- La valutazione formativa e formante nella scuola primaria: promuovere strategie di feedback;  
- Piccole esplorazioni magnetiche e il grande magnete terra: un approccio esperienziale per la 

scuola primaria;  
 
VISTA la richiesta inviata con e-mail del 5.8.2022 dal Direttore dei corsi, prof. Claudio Girelli, nella 
quale comunica la nuova calendarizzazione delle lezioni e richiede di conseguenza la modifica delle 
date di iscrizione ai corsi sopraindicati; 
 

 
DECRETA 

 
la rettifica del periodo di iscrizione dei corsi di formazione continua così come segue:  
 

n. Denominazione Periodo iscrizioni 

1 Attività motoria integrata al curriculum e pause attive: 
due aspetti dell’attività fisica in classe 

27/7/2022 – 19/9/2022 

2 Didattica laboratoriale innovativa: le cooperative 
scolastiche 5/9/2022 – 5/2/2023 

3 Introduzione alla comunicazione empatica per 
insegnanti 

27/7/2022 – 15/01/2023 

4 La didattica dell’arte nella scuola dell’infanzia e nella 
scuola primaria 

27/7/2022 - 28/9/2022 

5 La poesia nella scuola dell’infanzia e primaria: il 
contributo delle neuroscienze 

27/7/2022 – 21/10/2022 

6 La prospettiva biopsicosociale, l’osservazione 
sistematica per la definizione del PEI e del PDP di 
alunni con bisogni educativi speciali 

23/8/2022 – 16/9/2022 

7 La valutazione formativa e formante nella scuola 
primaria: promuovere strategie di feedback 

27/7/2022 - 13/9/2022 

8 Piccole esplorazioni magnetiche e il grande magnete 
terra: un approccio esperienziale per la scuola 
primaria 

1/10/2022 – 22/1/2023 

 
Il Rettore 

Prof. Pier Francesco Nocini. 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. Del DLgs 82/2005 e s.m.i. 




		2022-08-25T16:34:41+0200
	IT
	Roberto Giacobazzi




